
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 51 с. Березовка 

(МБОУ СОШ № 51 с. Березовка) 

ПРИКАЗ 

28.08.2025  № 214 

 с. Березовка  

 

Об утверждении адаптированных основных  

образовательных программ начального,  

основного, среднего общего образования 

 на 2025 – 2026 учебный год 

 

В соответствии с подп. б п. 3 ст. 1 Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации», пунктом 11 приказа Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом 

Министерства просвещения РФ от 24 ноября 2022 г. № 1026 "Об утверждении 

федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы обучающихся 

с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), на основании решения 

педагогического совета (протокол от 28.08.2025 № 1) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу для 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) 

обучающихся с УО, интеллектуальными нарушениями, вариант 1 на 2025– 2026 

учебный год (Приложение № 1); 

2. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу для 

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) вариант 2 

на 2025 – 2026 учебный год. (Приложение № 2). 



3. Утвердить адаптированную основную общеобразовательную программу для 

обучающихся с нарушениями опорно – двигательного аппарата (вариант 6.2) на 2025 – 

2026 учебный год. (Приложение № 3). 

4. Ждановой Н.И., заместителю директора по УВР, обеспечить реализацию 

адаптированных основных общеобразовательных программ для обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), с нарушениями опорно – 

двигательного аппарата (вариант 6.2). 

5. Мирзаевой Ф.Х., ответственной за размещение материалов на официальном 

сайте, разместить данный приказ в срок до 31.08.2025, довести до сведения 

педагогических работников данный приказ в срок до 29.08.2025. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                         И.В. Немиря 

 

Приказ подготовлен Ждановой Н.И., 

заместителем директора по УВР, 

 тел. 8 9281475881, zhdanova_n@mail.ru 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-09T15:21:51+0500




